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	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.11.2017
	№ 138

	поселок Щербиновский

	


О внесении изменений в постановление администрации 

Щербиновского сельского поселения Щербиновского района 

от 26 июля 2012 года № 56 «О квалификационных требованиях 

к ведущим и младшим должностям муниципальной службы 

в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством                      п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 26 июля 2012 года № 56 «О квалификационных требованиях к ведущим и младшим должностям муниципальной службы в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» следующие изменения: 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Установить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки по ведущим и младшим должностям муниципальной службы в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района (приложение № 1).»;

2) приложение № 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим сил постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 22 декабря 2014 года       №  131 «О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 26 июля 2012 года № 56 «О квалификационных требованиях к ведущим и младшим должностям муниципальной службы в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района».

3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                             Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 27.11.2017 № 138
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 26.07.2012  № 56

(в редакции постановления администрации Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 27.11.2017 № 138)

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы 
или стажу работы по специальности, направлению подготовки по ведущим 
и младшим должностям муниципальной службы 
в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района
	№
п/п
	Наименование 
должности
	Квалификационные требования

	
	
	уровень профессионального

образования
	направление
	квалификация
	стаж работы 

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Ведущая должность муниципальной службы

	1.
	Начальник

 отдела по 

общим 

и юридическим

 вопросам
	высшее образование по профилю деятельности 

органа или по профилю 

замещаемой должности
	«Гуманитарные и

социальные науки»

юриспруденция

юриспруденция

правоведение

государственное и муниципальное управление

документоведение  и документационное обеспечение управления

«Образование и педагогика»

«Социальные науки»

Социология


	юрист

бакалавр

юриспруденции

магистр

юриспруденции

юрист

менеджер

документовед

бакалавр педагогики

магистр педагогики

преподаватель

учитель

(по специальностям)

бакалавр социологии

магистр социологии

социолог

преподаватель социологии

	стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Начальник

 финансового отдела
	высшее образование по профилю деятельности

органа или по 

профилю 

замещаемой 

должности
	«Экономика и управление»

финансы и кредит

прикладная информатика в экономике

бухгалтерский учет, анализ и аудит

экономика и управление на предприятии

(по отраслям)

мировая экономика

налоги и налогообложение

государственное и муниципальное управление
	экономист

информатик-экономист

экономист

экономист-менеджер

экономист

экономист

специалист по налогообложению

менеджер


	стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет


	
	Младшая должность муниципальной службы

	1.
	Специалист 
I категории

 
	среднее 
профессиональное 

образование по

профилю

замещаемой

должности
	
	
	требования к стажу 

не предъявляются


Примечание:

Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки при поступлении на муниципальную службу для замещения должностей муниципальной службы ведущей группы должностей муниципальной службы не предъявляются к выпускнику очной формы обучения образовательной организации высшего образования в случае:

1) заключения между ним и администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района договора о целевом обучении за счет средств бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района и при поступлении на муниципальную службу в срок, установленный договором о целевом обучении;

2) заключения договора между ним и администрацией Щербиновского сельского поселения Щербиновского района о прохождении практики в течение всего периода обучения;

3) осуществления им полномочий депутата законодательного (представительного) органа государственной власти Краснодарского края, полномочий депутата представительного органа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы  (государственной службы) или стажа работы по специальности, направлению подготовки.».
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов
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